89.

fc. tt9z. A certificate that a certain H. has becrt admitted uicar
of Harlton, in spite of tlze appeal of Roger de Hurttinglfeld.
Liber Niger,-fol. SZ.l

Omnibus sancte matris ecclesie filiis eternam in domino
salutem. Ad omnium noticiam dignum est pervenire quod cum
dominus W. dei gracia Elyensis episcopus r synodum suam in
ecclesia Elyensi celebraret & non posset propter domini regis
ct regni negocia causarum interesse cognitioni, michi vice
domini mei archidiaconi et viris discretis ad hoc a latere suo
destinatis causas commisit fine debito terminandas ; in qua
sinodo cum fidelium virorum & maxime partis sinodi testimonio
sufificienter nobis constaret monachos de Longavilla multis
annis transactis personatum ecclesie de Herlentone possedisse
& eorum vicarios Ricardum primum & ltogerum,2 qui ultimi in
eadem ecclesia ministrarunt, annuum eis canonem persoluisse,
nullusque compareret qui questionem aliquam eis moueret uel
appellationis eis sub nomine R. de Huntingefeld obiecte
mencionem faceret sub iure advocationis, presertim cum iam
elapsum esset amplius biennio ab emissione eiusdem appella-
tionis, visum est nobis appellationem illam frustratoriam fuisse,
& de assensu sinodi decreuimus eosdem monachos & eorum
vicarium H. clericum quoniam testificatum est a pluribus
[eundem H.] a bone memorie G. Elyensi episcopo ad eorum
presentationem esse receptum, de cetero eandem ecclesiam
pacifice possidere.

l William de Longchamp succeeded Geoffrey Ridel as Bishop of Ely in
r r 89. The lawsuit between Longeville and Huntingfeld had begun by t t 94
(see Fndal Cambridgeshire, p. 2 57.)

2 Ricardus primus & Rogerus, XIS.
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9o.

[tI89-It98. Richard de E/y, Bisleop of London, infonns tlae
justices tltat zahen lee was arcltdeacon of Ely tke monhs of
Lorugeaille lossessed the rectory of Harlton, Liber Niger,

"fo/. sz.l
Viris venerabilibus et amicis carissimis, iustic' domini regis,

R. dei gracia Lundoniensis ecclesie mirrister salutem & felices
ad vota successus. Noverit prudentia vestra quod cum officium
archidiaconi Elyensis ageremus, monachos de Longavilla in
possessione personatus ecclesie de Herlenton vidimus, clericos
qui nostro tempore ecclesiam illam tenebant, scilicet Ricardum
& Rogerum, illorum nomine predictam ecclesiam possidentes.
Hec idcirco coserenitati vestre duximus intimanda, ne possit a
quoquam vestra circumveniri prudencia. Valete.

9r.

fMar. z5-Se?t. 2, 1196. Tlze nconks agree that the lord of the
tnanzr shall nominate to tlte rectory; and tlte lord of the
?tuanzr agrees that tlte nzonhs sltall /taue a lensioru ifi,oru t/ae
clturc/e. Nezuington Lorugeaille. l{0. t9.f

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis inter
Henricum priorem de Longauilla & conuentum eiusdem loci &
Rogerum de Huntingefeld super ecclesia de Herletune; unde
placitum fuit inter eos in curia domini regis, uidelicet quod idem
Rogerus quietam remisit predictis monachis aduocacionem
ecclesie de Herletune, quam aduersus eos clamabat, ita quod
post decessum Hugonis de Bodokesham qui eandem ecclesiam
tunc tenuit & tenebit quamdiu uixerit in seculo, quandocumque
eam uacare contigerit, predictus Rogerus uel heredes sui clericum
suum idoqeum priori uel procuratori suo presentabunt &
monachi recipient presentatum & monachi eundem clericum
episcopo presentabunt, sicud suum proprium clericum. Predictus
autem clericus priusquam presentetur episcopo prenominatis
monachis, tactis sacrosanctis ewangeliis, iuramentum prestabit
de fidelitate eis obseruanda de eadem ecclesia & de pensione
annua quadraginta solidorum statutis terminis persoluenda,
scilicet ad festum sancti Michaelis xx solidos & ad Pascha xx
solidos. Quod si forte prenominatus clericus aliquando pen-
sionem debitam non soluerit, ipse Rogerus uel heredes sui
eandem monachis persoluent. Et ut ista pensio xL solidorum
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ab episcopo Helyensi confirmetur ipse Rogerus-ad.plenum
procurabit. Quod si forte optinere non poterit apud episcopum,
ipse Rogerus prorsus de predicta pensione integre persoluenda
eisdem monachis satisfaciet. Omnes etiam decimaciones tam
mobilium quam immobilium de dominio predicti Rogeri in uilla
de Herletune prouenientes, tam de terris quam de essartis,

quisquis illas coluerit, in proprios usus monachorum Plrpetuo
rimanebunt. Et tota terra illa quam Hugo filius Walteri
tenuit de monachis cum masagio & homagio integre eis re-
manebit sicut unquam liberius & quietius illam tenuerunt.
I'acta autem est hec concordia inter H. priorem & monachos
de Longauilla & R. de Huntingefeld apud Westmust' anno ab
incarnaJione domini Mo. co. xco. vlo., regni autem regis Ricardi
vIIo, coram domino Huberto l(antariensi fszd archiepiscopo &
tunc iusticia domini regis & aliis iusticiis.l

92.

[I t96. Roger tte Huntingefeld promises tlaat if t/te Bishop will
not increase tlae lensiott of the runks ifrotn zos. to 4os. lte
lzimself ttilt pay the ?rtoneJl. Liber Niger, "fol. S6.l

Uniuersis sancte matris ecclesie fiiiis ad quos presens
scriptum peruenerit Rogerus filius Willelmi de Huntingefeld
salulem. Nouerit uniuersitas uestra me concessisse & hac
presenti carta mea confirmasse ecclesie sancte Fidis de Longa-
vitta & monachis ibidem deo seruientibus advocationem ecclesie
de Herlenton imperpetuum quietam de me & heredibus meis,
ita quod post decessum Hugonis de Bodekesam 2 qui ecclesiam
tenuit, ego uel heredes mei, quandocunque ecclesia vacauerit,
imperpetuum eis uel procuratori eorum clericum nostrum
idoneum presentabimus & ipsi eundem episcopo Elyensi ad
ecclesiam de Herlenton presentabunt, sicut suum proprium
clericum. Predictus autem clericus antequam episcopo pre-
sentetur prenominatis monachis tactis sacrosatrctis evangeliis
iuramentum prestabit de fidelitate eis obseruanda de eadem
ecclesia & de pensione annua xl- solidorum statutis terminis

l Seal, green, about 3 in. in diameter, a knight in armour galloping to
the right, a sword in his right hand, a plain shield in his Ieft ; much broken.
Endorsed in the original hand (( Cyographum inter nos & Rogerum de
Huntingefeld pro ecclesia de Harlentone ".

2 This name proves that this deed must be of Roger de Huntingefelcl
who was alive in r 196, not his namesake who was alive in rz4o.

76 NEWINGTON LONGEVILLE CHARTERS

persoluenda, scilicet ad festum sancti Michaelis xxs & ad
Pascha xxs.; et ut pensio xxs. de aumento ab episcopo con-
firmetur, ego Rogerus vel heredes mei ad plenum procura-
bimus ; quod si forte obtinere non poterimus apud episcopum,
ego Rogerus vel heredes mei in villa de Herlentone de redditu
nostro xXs. qui sunt de augmento predictis monachis assigna-
bimus, si predictus clericus eis non reddiderit illos, quousque
eisdem monachis ego vel heredes mei confirmationem episcopi
habere faciamus. Omnes etiam decimationes tam mobilium
quam immobilium de dominio meo in villa de Herlentone pro-
venientes tam de terris quam de essartis, quisquis illas coluerit,
in proprios usus monachorum integre perpetuo remanebunt et
tota terra illa quam Rogerus filius Walteri tenuit de monachis
cum messuagio et homagio integro monachis remanebit, sicut
unquam liberius & quietius illam tenuerunt. Hiis testibus.

93.

Itt99-rzt5. Eustace, Iiislaop of Ely, corufinns to Longeuille a
lension. of twenty slaillirugs and also the titltes of the demesne
of LVilliaru de Hantingefeld. Liber Niger,fol. 36.1

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scrip-
tum peruenerit Eustachius dei gracia Elyensis episcopus salutem
in domino. Ad universitatis vestre noticiam volumus per-
uenire nos priori et monachis de Longauilla confirmasse x\s.
annuos de ecclesia de Herlenton percipiendos, nomine pen-
sionis, & decimas de dominico Willelmi de Huntingefeld in
villa eadem in usus proprios convertendas, sicut temporibus
predecessorum nostrorum consueuerunt. Quod ut de cetero
non debeat in dubium deuocari has litteras nostras ipsis
duximus concedendas. Hiis testibus:-

94.

ltzz5-t238. A decisiora that kalf the small tithes of Peter le
Bouteillier belongs to Longeuille and half to t/te rectot' o1f
Harlton. Liber Niget., fol 36.1

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scrip-
tum peruenerit Alexander de Basingeburn, Thomas de Deram,
Walterus de Wilburham, magister Ricardus de Colecestre,
Gaufridus de Puynton salutem. Universitati vestre noti-
ficamus quod cum causa vertebatur inter priorem & conventum
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de Longauilla ex una parte & Benedictum rectorem ecclesie
de Herlenton ex alia super minutis decimis Petri le Bouteillier
in villa de Herlentone coram magistro Waltero de Tyringeton
tunc officiali domini Egidii I Elyensis archidiaconi, tandem
Willelmus clericus Lincolniensis, specialiter datus procurator
monachorum ad componendum, et predictus Benedictus rector
ecclesie de Herlenton in nos sub pena sex marcarum com-
promiserunt de proprietate & possessione dictarum decimarum.
Nos vero, inspectis monachorum instrumentis super proprietate,
audito partium testimonio, mediante sacramento super pos-
sessione, sicut convenit in compromisso, pronunciauimus ec-
clesiam de Longavilla iure perpetuo medietatem dictarum
decimarum possidere, alteram vero medietatem decimarum
ecclesiam de Herlentone retinere. Partes vero in presencia
nostra constitute pronunciationi nostre expressum consensum
prebuerunt. In huius autem rei testimonium nos huic scripto
nostra signa apposuimus; hiis testibus Gaufrido de Cante-
brigia officiali domini R.e Elyerrsis archidiaconi.

95.

1146. Roger, soru of Williatn de Huntbtgefeld agrees zaith the
rzonks of Longeaille about the adaozuson of Harlton. Liber
Niger, fol. 36.f

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens
scriptum peruenerit Rogerus de Huntingefeld, filius Willelmi
de Huntingefeld, salutem in domino. Noueritis ita convenisse
inter me ex una parte & Willelmum priorem sancte Fidis de
Longavilla & eiusdem loci conventum ex altera, quod quociens-
cumque ecclesia de Herlenton vacare contigerit ego & heredes
mei clericum nostrum idoneum dicto priori vel procuratori suo,
qui apud Newton in Angliam (szQ moram faciet, presentabimus
& dictus prior uel procurator suus eundem clericum eis
presentatum sine fraude & dilatione domino L.lyensi episcopo
presentabunt; & si ita contingat quod procurator dictorum
prioris & conventus infra tres menses post vacationem dicte
ecclesie apud Newenton inventus non fuerit, vel (quod deus
auertat) maliciose absentaverit, licebit michi & heredibus meis
clericum nostrum ad dictam ecclesiam dicto Elyensi episcopo

1 His date was after rzlg and before 1238.
2 Robert of Leicester was archdeacon in 1238, but not before rzz5.

I
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presentare ea vice, ita quod nec ego Rogerus nec heredes mei
aliquem presentabimus clericum antequam tres menses post
vacationem dicte ecclesie fuerint elapsi. Conuenit eciam inter
me & priorem & conuentum quod si post vacationem dicte
ecclesie ego Rogerus & heredes mei clericum nostrum dicto
priori vel procuratori suo maliciose presentare distulerimus,
dilatio predicta nullum eis preiudicium generabit. Preterea si
aliquando contigerit procuratorem dictorum prioris & conventus
vacante ecclesia per tres menses abesse, ita quod presentatio
ad me vel ad heredes meos ea vice esset devoluta, iterato
vacante dicta ecclesia ius dictorum prioris & conventus presen-
tandi clericum nostrum, eis presentatum infra terminum pre-
nominatum, eis integre conseruetur. Promisi etiam ego dictus
Rogerus pro me & heredibus meis bona fide quod clericus qui
ad dictam ecclesiam cum vacaverit erit presentatus inspectis
sacrosanctis iurabit quod terminis statutis pensionem suam
dictis priori & conventui vel procuratori eorum fideliter per-
soluet, et quod de decimis de dominico quas habent ibi dicti
monachi ab antiquo eos non inquietabit nec molestabit. Re-
miserunt eciam dicti monachi & quietum clamaverunt michi
& heredibus meis pro se & successoribus suis omnes demandas,
questiones, & actiones, si quas habuerunt erga me vel predeces-
sores meos absolute. Ut autem hec mea concessio perpetuum
robur obtineat nec tractu temporis possit obfuscari, presens
scriptum sigilli mei appositione roboravi. Datum apud Cante-
brigiam anno regis Henrici filii Iohannis xxo.

96.

lc. 146. Roger de Huntingefeld grants to Longeaille a rent d
8 shillirugs in Harlton. Nezuington Longeaille, No. t66.f

Sciant presentes & futuri quod ego Rogerus de Huntinge-
feld filius Willelmi de Huntingefeld dedi & hac presenti carta
mea confirmavi priori et monachis de Longavilla ibidem deo
seruientibus pro salute anime mee & pro animabus anteces-
sorum meorum octo solidos annui redditus in puram & per-
petuam elemosinam a me & heredibus meis imperpetuum
ioluendos dictis priori & conventui & eorum successoribus in
villa de Herlentone, scilicet de Petro Pincerna lltls. quos michi
soluit & soluere debuit de tenemento quod Willelmus filius
Geraldi tenet, et IIIIs. de Alexandro de Fonte, quos michi
debuit & soluere solebat de terra quam de me tenet in eadem
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villa, scilicet ad duos terminos anni, ad festum sancti Michaelis
de Petro Pincema IIs. et de Alexandro de Fonte IIs., et ad
Pascha de predicto Petro IIs. & de dicto Alexandro IIs., saluis,
michi & heredibus meis omnibus aliis servitiis debitis ad pre-
dictum tenementum pertinentibus. Et ego & heredes mei
warantizabimus dictis priori & conventui & eorum successori-
bus dictum redditum contra omnes gentes. Promisi etiam &
concessi pro me & heredibus meis quod adiuvabimus per nos &
servientes nostros distringere tenentes dictas terras, si aliguo
modo impedire vellent dictum priorem & conventum & eorum
successores quominus possent dictum redditum ad dictos
terminos libere percipere. In cuius rei [&c.] hiis testibus:-
dom. Hugone Wake, dom. Alano de Bassingburne, dom.
Hugone Buhrd, Alexandro Mangant, Ioh' de Herletune, Rad'
Karbunel, Rob' filio Iulien', Alexandro de Bancis, Willelmo
persona de Grantessete.

97.

lc. tz4o. Nicholas, alpointed rector oJ Harlton, takes an oatlt
that he will lay to Longeaille a lension of zo skillings.
Liber Niget,fol. SZl.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum perue-
nerit Nicolaus r rector ecclesie de Herlenton salutem in
domino. Noueritis me iurasse me soluturum priori & conuen-
tui de Longauilla & eorum successoribus uel procuratori eorum
in Anglia constituto uel eorum certo nuncio xxs. annue
pensionis, quos scio eisdem ab episcopis confirmatos fuisse, &
ipsos in possessione dicte pensionis fuisse una cum omnibus
decimis minutis & maioribus de toto dominico domini Rogeri
de Huntingefeld in villa de Herlentona, ad primam sinodum
post festum sancti Michaelis ; & sub virtute eiusdem iuramenti
me obligaui quod nunquam inquietabo nec ius nec possessionem
eorundem super dictis decimis minutis & maioribus. In huius.
rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui hiis testi-
Sus;-